
 

PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N.  98 del Reg. 
 
DATA  27/05/2016   

 OGGETTO: affidamento, con le procedure in economia, alla ditta 
CFC di Fontana & Campo s.n.c. sita in Viale 
Waiblingen n.6 a Gibellina (TP), per la fornitura di 
materiale igienico sanitario per il servizio di Casa di 
Riposo. 

  

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno ventisette del mese di Maggio, alle ore 18,00  in 

Calatafimi Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 

in seguito a regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle 

persone seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente  P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 4   
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito 

il Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2019, ratificato con Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

Premesso che: 
- l’Ente garantisce il servizio di Casa di Riposo per una ricettività di n.41 utenti per 

l’anno 2016; 
- a seguito di richiesta verbale la Coordinatrici del Servizio comunica di provvedere 

all’acquisto di materiale per il servizio mensa in quanto mancante od obsoleto; 
- nel rispetto delle normativi vigenti, sono state effettuate  indagini sul MEPA al fine 

di accertare la presenza dei prodotti necessari ed i relativi prezzi, e che nel predetto 
mercato elettronico non tutti i prodotti per il suddetto servizi sono presenti; 

- con il Segretario dopo ulteriore attenta osservazione ed accurata indagine di 
mercato effettuata oltre che in tutti i punti vendita della città anche fuori città, ha 
accertato che la ditta economicamente più conveniente per gli acquisti del 
materiale per il servizio mensa risulta ad oggi essere la CFC di Gibellina (TP), 
giusto preventivo di spesa n.179 del 17/05/2016 per € 547,63; 

Considerato che è necessario procedere ad un impegno di spesa per la 
fornitura di materiale per il servizio mensa, al fine di assicurare il normale 
funzionamento della Casa di Riposo per l’anno 2016; 

Visto che il servizio in argomento, non risulta tra quelli aggiudicati dalla 
Consip S.p.A. – centrale degli acquisti del ministero dell'economia e delle finanze - 
giusta consultazione del sito www.acquisti.tesoro.it in data odierna; 

Considerato che ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per procedere 
all’affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario, secondo le citate 
disposizioni; 

Visto l''art.1 commi 502 e 503 della legge di stabilità per l'anno 2016 (n. 
208/2015), ai sensi del quale i micro affidamenti di beni e servizi sotto i mille euro, 
a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell'obbligo 
dell’approvvigionamento telematico;  

Accertato che risulta essere economicamente più vantaggioso l’acquisto del 
materiale necessario per il servizio mensa presso la ditta CFC di Fontana & Campo 
s.n.c. sita in Viale Waiblingen n.6 a Gibellina (TP), Partita IVA n.02030950816 in 
rapporto alla qualità – prezzo di tutti i prodotti necessari in quanto i prezzi 
risultano anche più bassi rispetto al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

Dato atto dell'avvenuta registrazione della procedura presso l'AVCP - 
SIMOG, sul sito simog.avcp.it con attribuzione di CIG n. ZB91A11FB1, per 
l’acquisto del materiale necessario al servizio mensa, posateria etc.; 

Ritenuto pertanto di procedere ad affidare direttamente il servizio di 
fornitura materiale necessario per il servizio mensa alla ditta CFC di Fontana & 

http://www.acquisti.tesoro.it/
http://simog.avcp.it/


Campo s.n.c. sita in Viale Waiblingen n.6 a Gibellina (TP), Partita IVA 
n.02030950816; 

Assodata la necessità, opportunità ed indifferibilità del provvedimento;  
Visti: 

- Lo statuto dell’Ente; 
- Il vigente regolamento di contabilità; 
- Il D.P.R. del 20/08/01 n.384 regolamento di semplificazione dei 
procedimenti in economia; 
- il vigente Regolamento per gli acquisti in economia di lavori, beni e servizi, 
approvato con deliberazione del CDA n. 51 del 07/05/2013; 
- L’art. 125, comma 11 secondo periodo, del D. L.vo n.163 del 12/04/2006 
come modificato dall’art.4, lettera m-bis, della Legge 12/07/2011/ n.106 (Legge 
di conversione del D.L. 13 maggio 2011 n.70) pubblicata sulla G.U. n.160 del 
12/07/2011, che prevede la possibilità dell’affidamento diretto per appalti di 
servizi e forniture di importo inferiore ad  € 40.000,00;  
- La normativa nazionale e regionale vigente in materia; 

Ai sensi dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 
Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 
Per i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente 
riportati di: 
1. affidare direttamente, con le procedure in economia, alla ditta CFC di Fontana & 

Campo s.n.c. sita in Viale Waiblingen n.6 a Gibellina (TP), Partita IVA 
n.02030950816 per la fornitura del materiale necessario per il servizio mensa in 
forza delle motivazioni in premessa esplicitate; 

2.  impegnare la somma di € 547,63 per l’anno 2016,  relativa  a  far  fronte  alle 
obbligazioni  derivanti  dal  presente  provvedimento,  imputandola  al 
Cap.1.002.0009 avente per oggetto “Spese per acquisto piccole attrezzature” 
del redigendo Bilancio d’esercizio 2016; 

3.  dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in favore della predetta Ditta si 
provvederà con successiva delibera previa presentazione di regolare fattura con 
allegato DURC (in originale o copia conforme) e dichiarazione di tracciabilità.
  

 
 

 

 

 

 

 



 
IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 

      F.to  Rag. Filippo Barbera    F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

